ПРОЕКТ ДОГОВОРА № __
                                            купли-продажи имущества

«___» ____________ 2021г.                                                               ст. Выселки

[bookmark: _GoBack]            Администрация муниципального образования Выселковский район, в лице начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам администрации муниципального образования Выселковский район  Пазий Александра Владимировича, действующего на основании Положения, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и __________________ в лице ______________________, действующего на основании _____, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Общие положения
При заключении настоящего договора стороны руководствуются Федеральным законом Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 года              № 178-ФЗ, Гражданским кодексом РФ, Протоколом заседания комиссии об итогах аукциона по продаже муниципального имущества  путем проведения аукциона посредством публичного предложения в электронной форме от _________.

2. Предмет договора
             2.1. Предметом настоящего договора является муниципальное имущество: Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70,  VIN X1М3205СХA0003099,  категория Д, цвет желтый, модель 523400, номер двигателя A1005219, кузов X1М3205СХA0003099, 2010 года выпуска, изготовитель ТС - ООО «Павловский автобусный завод»,  ПТС  52 МХ  094240, государственный номер  У769ТХ93.
 2.2.     Продавец продает указанное в пункте 2.1. имущество по цене, определенной в ходе продажи муниципального имущества на аукционе, и утвержденной в Протоколе №__ от ___________ заседания комиссии.
  Цена продажи имущества, составляющая ______________ (____________________________) рублей, определенная при проведении продажи и утвержденная Протоколом заседания комиссии, является окончательной.
В счет оплаты засчитывается ранее внесенная сумма задатка в размере   ________________ (____________________) рублей.
  Остальная, подлежащая уплате, сумма в размере ____________ (______________________) рублей единовременно в  течение 10 рабочих дней с момента заключения настоящего договора должна быть внесена Покупателем на счет Продавца в безналичном порядке по следующим банковским реквизитам: УФК по Краснодарскому краю (Администрация муниципального образования Выселковский район), л/с 04183003740
БИК банка получателя средств (БИК ТОФК): 010349101
Наименование банка получателя средств: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
Номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего  в состав единого казначейского счета (ЕКС): 40102810945370000010
Номер счета получателя (номер казначейского счета): 03100643000000011800
ОКТМО 03612000
КПП 236201001, ИНН 2328009030, КБК 90211402053050000410
 в графе «Назначение платежа» указать «Доходы от  реализации  иного имущества, находящегося в собственности  муниципальных районов».
Оплата считается произведенной после зачисления  на счет ПРОДАВЦА цены Имущества, указанной в пункте 2.2. Договора.
Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

3. Обязательства сторон

          3.1. Покупатель принимает на себя обязательство полностью оплатить приобретаемое имущество в соответствии с пунктами 2.1, 2.2 настоящего Договора не позднее 10 рабочих дней от даты подписания Договора и зарегистрировать право собственности на приобретенное имущество в установленные законодательством сроки.
          3.2. Продавец обязуется передать Покупателю имущество свободным от прав третьих лиц в течение 30 рабочих дней со дня поступления оплаты.

4. Прочие условия

4.1. Оплата расходов по переходу права собственности (перерегистрации) на имущество в полном объеме возлагается на Покупателя.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме.
Все споры между сторонами рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. Взаимоотношения и ответственность сторон, не отраженные в настоящем Договоре, регламентируются действующим законодательством.
4.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую силу.
4.6.   Все изменения и дополнения к Договору исполняются в письменной форме и являются неотъемлемой частью Договора.

5. Юридические адреса и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ:

Администрация муниципального образования Выселковский район

Краснодарский край, Выселковский район, ст. Выселки, ул. Ленина, 37

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам администрации муниципального образования Выселковский район

________________ А.В.Пазий
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Ф.И.О.

Адрес:

________________ Ф.И.О.

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным
вопросам администрации
муниципального образования
Выселковский район                                                                               А.В.Пазий